
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
15. Zastupi te lstva města

konaného dne 12.12.2016

Nadační fond NMNM-revokace usnesení

Zastupitelstvu města  je  předkládán  návrh  na  revokaci  usnesení  vztahující  se  ke  změně  Zakládací  listiny 
Nadačního fondu Nového Města na Moravě a jeho Statutu.

Rada města  doporučila  na  své  schůzi dne  12.9.2016  a  následně  zastupitelstvo města  schválilo  26.9.2016  na 
základě  rozhodnutí  Krajského  soudu  v  Brně  pod  sp.  zn.  N  609/RD20/KSBR,  Fj  68811/2016/KSBR  navýšení 
majetkového vkladu Nadačního fondu Nového Města na Moravě ze 100 tis. Kč na 500 tis. Kč. Toto navýšení 
nebylo dosud realizováno, neboť město uspělo se svým odvoláním proti požadavku rejstříkového 
soudu na nutnost nadačního kapitálu ve výši 500 tis. Kč a Nadační fond Nové Město na Moravě již 
byl zapsán do nadačního rejstříku s nadačním kapitálem ve výši 100 000,- Kč.
Z uvedeného důvodu je předkládán návrh na revokaci jak usnesení schvalujícího zvýšení 
nadačního kapitálu, tak i rozpočtového opatření spočívající  v  navýšení  org. 157   Nadační  fond  Nového 
Města na Moravě o částku 400 tis. Kč, a to převodem z neinvestiční rezervy města ve výši 280 tis. Kč a z org. 
233 - Městské lázně ve výši 120 tis. Kč. 

I. Zastupitelstvo města revokuje
 usnesení  č. 10/12/ZM/2016 přijaté na  12.  zasedání  Zastupitelstva města  Nového Města  na Moravě  dne 
26.9.2016:

"Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě schvaluje:
1. změnu Zakládací listiny Nadačního fondu Nového Města na Moravě a jeho Statutu týkajícího se navýšení 
majetkového vkladu z původních 100 tis. Kč na 500 tis. Kč dle přílohy materiálu
2.  rozpočtové opatření spočívající v navýšení org. 157  Nadační  fond Nového Města na Moravě o částku 
400 tis. Kč, a to převodem z neinvestiční rezervy města ve výši 280 tis. Kč a z org. 233 - Městské lázně ve 
výši 120 tis. Kč".

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: Mgr. Alena Lukášová

Page 1 of 2Návrh usnesení ZM 12.12.2016

05.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Vyjádření: Odbor FIN, SMM a ŠKSV doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ve věci Zakládací listiny a Statutu Nadačního fondu Nového 
Města na Moravě.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Rada města doporučila na své schůzi dne 12.9.2016 a následně 
zastupitelstvo města schválilo 26.9.2016 na základě rozhodnutí Krajského 
soudu v Brně N 609/RD20/KSBR, Fj 68811/2016/KSBR navýšení 
majetkového vkladu Nadačního fondu Nového Města na Moravě ze 
100 tis. Kč na 500 tis. Kč.

Město Nové Město na Moravě podalo proti tomto rozhodutí odvolání k 
Vrchnímu soudu v Olomouci, který usnesení Krajského soudu zrušil a 
věc vrátil tomuto soudu k dalšímu řízení. V odůvodnění se uvádí, že soud 
prvního stupně na daný případ nesprávně aplikoval ustanovení § 330 OZ, 
neboť použitá právní úprava se týká nadace, ale je navrhován zápis 
nadačního fondu. Platná právní úprava nadačního fondu (§ 394 až 401) 
nestanoví povinnost vytvářet minimální nadační jmění, a ani nestanoví 
povinnost řídit se při zakládání nadačního fondu ustanovenímui týkajícími 
se nadace.

Dne 1. listopadu 2016 rozhodl Krajský soud v Brně usnesením vydaným 
pod sp. zn. N 609/RD33/KSBR, Fj 68811/2016/KSBR o návrhu na zápis 
Nadačního fondu Nového Města na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 
31 Nové Město na Moravě do nadačního rejstříku tak, že ve výroku I. 
usnesení mimo jiné vyslovil, že se v Nadačním rejstříku  vedeném u 
Krajského soudu v Brně v oddílu N, vložce číslo 609 zapisuje pod 
spisovou značkou  N 609 vedené u Krajského soudu v Brně  Nadační 
fond Nového Města na Moravě, sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 
Nové Město na Moravě, IČ: 05220041, právní forma nadační fond. Dále 
byli zapsáni předsedové a členové správní a dozorčí rady nadačního 
fondu s dnem a funkcí a členství ke dni nabytí právní moci usnesení. 
Nadační kapitál činí 100 000,- Kč.

Materiál obsahuje: Příloha - Výpis z nadačního rejstříku (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení ZM 12.12.2016

05.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


